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PROTOKÓŁ NR XLV.2018 

z przebiegu XLV sesji Rady Powiatu Zielonogórskiego 

w dniu 26 kwietnia 2018 r. 

 

XLV sesja Rady Powiatu odbyła się w Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Sulechowie. 

W obradach sesji uczestniczyło 20 radnych (nieobecny usprawiedliwiony 

Ireneusz Plechan). Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu nr 

XLV.2018. 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście. 

Lista obecności zaproszonych gości jest załącznikiem nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 1. 

Edwin Łazicki, Przewodniczący Rady Powiatu Zielonogórskiego 

o godz. 1210 otworzył XLV sesję Rady Powiatu Zielonogórskiego witając 

wszystkich zgromadzonych.  

Zgodnie z listą obecności stwierdził obecność 20 radnych, co stanowi kworum 

zdolne do podejmowania prawomocnych uchwał.  

 

Ad 2. 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali porządek obrad 

oraz niezbędne materiały, projekty uchwał. Zarząd złożył autopoprawki do WPF 

i zmian w budżecie na 2018 rok. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie.  

 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie XLV Sesji Rady Powiatu. 

2) Przejęcie porządku obrad. 

3) Przyjęcie Protokołu nr XLIV.2017. 

4) Informacja Starosty o działaniach Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

5) Informacja Przewodniczącego Rady o działalności w okresie 

międzysesyjnym. 

6) Wnioski i zapytania Burmistrzów, Wójtów i Przewodniczących Rad Miast 

i Gmin. 

7) Wnioski i interpelacje radnych,  

8) Informacja Roczna Państwowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej 

w Zielonej Górze. 

9) Podjęcie uchwał w sprawie: 

1) określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli, w tym pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na 
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odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć 

w formie zaocznej i w kształceniu na odległość, (druk 315); 

2) zmieniająca uchwałę w sprawie  dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017r. do 

dnia 31 sierpnia 2019r, (druk 320); 

3) wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń usytuowanych 

w budynku przy Al. Niepodległości 32 w Sulechowie, (druk 323); 

4) zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, (druk 322); 

5) zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 2014-

2022”, (druk 321); 

6) wykazu dróg powiatowych na terenie Powiatu Zielonogórskiego, (druk 

324). 

10) Odpowiedzi na wnioski i interpelacje radnych. 

11) Wolne wnioski i zapytania. 

12) Zamknięcie XLV Sesji Rady Powiatu. 

 

Ad 3. 
Przewodniczący przypomniał, że Protokoły są dostępne na stronie 

internetowej BIP powiatu zielonogórskiego, link Rady Powiatu, 

a w papierowej wersji do wglądu w biurze Rady oraz wyłożony jest przed sesją. 

Protokół nr XLIV.2018 został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad 4. 

Starosta informację przesłał radnym (załącznik nr 3) wraz 

z materiałami sesyjnymi. Przedstawił uzupełnienie działań zarządu. (załącznik nr 

4).  

Radni ni zgłosili pytań. 

 

Ad 5. 

W okresie od 28 marca do 26 kwietnia pełnił dyżury w biurze Rady, 

uczestniczył w posiedzeniach zarządu.. Spotykał się również z samorządowcami 

z naszego powiatu, Dyrektor SP ZOZ w Sulechowie. Był z wizytami 

w powiatowych placówkach oświatowych. Brał udział w debacie patriotycznej LO 

w Sulechowie i innych powiatowych uroczystościach. Przypomniał, iż konkurs 

języka angielskiego to wieloletnia tradycja. 

Wiceprzewodniczący pełnili dyżury w biurze rady. 

 

Ad 6. 

 Nie zgłoszono pytań. 

Ad 7. 

 Ryszard Górnicki spytał o remont ul. Poznańskiej w Sulechowie 

i przesunięcie środków. 
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Roman Rakowski zaapelował o przygotowanie wniosku na modernizację 

drogi Sulechów – Buków. Rząd obiecał współfinansowanie dróg lokalnych i 

należy być gotowym. 

Podobną prośbę przedstawiła Danuta Pyrtko na drogę nr 1071, do 

Przybymierza, odcinek ok. 15 km w stronę Żagania. Obecnie droga nie istnieje, 

asfalt łatany, pobocza katastrofalne. 

 

Ad 8. 

 Informacja Roczna Państwowej Stacji Sanitarno–Epidemiologicznej 

w Zielonej Górze, (załącznik nr 5) została szczegółowo przedstawiona i omówiona 

na posiedzeniu komisji. 

Radni nie zgłosili pytań. Została jednogłośnie przyjęta. 

Rada przyjęła jednogłośnie 

 

Ad 9. 
Przewodniczący Rady przypomniał, że radni zapoznali się z projektami uchwał 

na posiedzeniu komisji i pozytywnie je zaopiniowali. 

1) Radni jednogłośnie, 15 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XLV.282.2018 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

niektórych nauczycieli, w tym pedagogów, psychologów, logopedów, 

terapeutów pedagogicznych, doradców zawodowych, nauczycieli 

prowadzących kształcenie w formie zaocznej, nauczycieli kształcenia na 

odległość oraz zasad zaliczania do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w 

formie zaocznej i w kształceniu na odległość, (załącznik nr 6). 

2) Rada jednogłośnie, 15 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XLV.283.2018 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie  dostosowania sieci szkół 

ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych, na okres od dnia 1 września 2017r. do 

dnia 31 sierpnia 2019r, (załącznik nr 7). 

3) Radni jednogłośnie, 15 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XLV.284.2018 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem pomieszczeń 

usytuowanych w budynku przy Al. Niepodległości 32 w Sulechowie, 

(załącznik nr 8). 

4) Rada jednogłośnie, 15 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XLV.285.2018 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2018 rok, (załącznik nr 12). 

5) Radni jednogłośnie, 15 „ZA”  przyjęli Uchwałę Nr XLV.286.2018 

w sprawie zmiany w „Strategii Rozwoju Powiatu Zielonogórskiego na lata 

2014 – 2022”, (załącznik nr 9). 

6) Rada jednogłośnie, 21 „ZA” przyjęła Uchwałę Nr XLV.287.2018 

w sprawie wykazu dróg powiatowych na terenie Powiatu Zielonogórskiego, 

(załącznik nr 10). 

 



 4 

Ad 10. 

Dariusz Wróblewski poinformował, że naprawy ulicy Poznańskiej obejmą 

odcinek od wyniesienia do wieży ciśnień. Środki z inwestycji na ulicy Koszarowej 

przesunięto na drogę w Górzykowie, przypominając kwoty: 150.000 zł od Gminy 

Sulechów i 150.000 zł z budżetu powiatu. Zgodził się , że droga do Bukowa długo 

czeka na remont, ale niestety w tej kadencji nie uda się, większe szanse są 

w przyszłej kadencji, dofinansowanie w wysokości 80% jest zbyt optymistyczne. 

W sprawie drogi do Przybymierza stwierdził, iż będzie robiona etapami, koszty są 

bardzo wysokie.. 

Edwin Łazicki dodał, iż rozstrzygnięto przetarg na ulicę Poznańska, prace 

rozpoczną się pod koniec maja, a o 5 mld, o których mówi rząd na razie nić nie 

wiadomo, nie jest znana forma dotacji.. 

Roman Rakowski dopytał o obniżenie chodników przy wzniesieniu, woda 

nie jest odprowadzana. 

Starosta oznajmił, że zostaną wyregulowane krawężniki. 

Edwin Łazicki poinformował, iż gmina wykona kanalizację. 

Irena Podsiadły: CKZiU – projekt prowadzony od roku; LO – od stycznia, 

SOS-W od grudnia. 

 

Ad 11. 

Ryszard Górnicki zakomunikował, że nie ma jeszcze rozporządzeń 

w sprawie dróg lokalnych, przeznaczono ok 4 mld, i należy je wykorzystać 

w ciągu 10 miesięcy, dofinansowanie aż do 90%. Zaznaczył, iż trzeba mieć 

projekty, by zdążyć z inwestycją. 

Edwin Łazicki wyrazi przekonanie, że zarząd powiatu na pewno będzie 

składał wnioski, jeśli będą korzystne warunki, są projekty. 

Tomisław Tylczak przekazał pytanie sołtysa Dobroszowa Małego o szanse 

na naprawę drogi, końcówka nie ma asfaltu, tylko tłuczeń. 

Starosta przeprosiła za nieobecność Dyrektor zarządu dróg, lecz pilne 

sprawy rodzinne, choroba dziecka uniemożliwiły się wzięcie udziału w sesji. 

Poprosił o przekazanie spraw na piśmie i odpowie na wszystkie problemy. 

 

Ad 12. 

 O godz. 1305 Przewodniczący Rady zamknął obrady XLV Sesji Rady 

Powiatu Zielonogórskiego. 

   

 

 

 

 

Protokolant       Przewodniczący Rady  

             Powiatu Zielonogórskiego 

 

         Jolanta Drygas           Edwin Łazicki 


